別記第２号様式（第５条関係）（表）    記 載 例

受領委任用  介護保険居宅介護（介護予防）福祉用具購入費支給申請書

【委任（被保険）者用】

被保険者番号 0 0 0 ０ ０ ０ ０ ０ ０ １ 個人番号

渋谷区長 殿

 居宅介護（介護予防）福祉用具購入費の支給について、関係書類を添えて次のとおり申請します。

 また、私は、下記の受任者に介護保険の居宅介護（介護予防）福祉用具購入費の受領を委任します。

なお、区が受任者に口座振込の通知をする際、私の氏名、福祉用具購入の事実及び支給額を記載するこ

と及び支給額の決定に関して今回の購入額に過不足が発生した場合は受任者との間で清算することに同意

します。

   ６ 年 １ 月 ４ 日

      〒 １５０ － ８０１０

  住 所 渋谷区宇田川町１－１

  氏 名   介護 太郎             電話番号 ０３－３４６３－１２１１

受 任 者

（販売事業者）

     〒１５０－０００２     電話番号 ０３－３４６３－１２３４

 住 所 渋谷区渋谷６－６－６    事業者指定番号 １２３４５６７８９０

 名 称 株式会社 福祉用具販売

福 祉 用 具 名

（種目名及び商品名）
製造事業者名

購 入 日

購入金額
福祉用具が必要な理由

腰掛便座

(有)渋谷製造

６年１月４日
骨折により１カ月入院しており、3月末に退院。下肢

筋力の低下著しく、歩行困難。トイレまで行く間に転

倒の恐れあり。ベッド脇にポータプルトイレを置くこと

で、安全に排泄できるようにする。
木製ポータブルトイレ ２０,０００円

入浴補助用具

(株)渋谷商会

６年１月４日 入浴時の立位及び座位保持が困難になり、

着座や立ち上がりを安全に行うために必要

である。 シャワーベンチ １０,０００円

年  月  日

 円

年  月  日

 円

注意 この申請書と一緒に、領収書及び福祉用具のパンフレット等を提出してください。

商品・定価がわかる
もの

別記第２号様式（第５条関係）（裏）記 載 例

受領委任用 介護保険居宅介護（介護予防）福祉用具購入費支給申請書

【受任（販売事業）者用】

渋谷区長 殿

介護保険の居宅介護（介護予防）福祉用具購入費の受領を下記の委任者から受任します。

また、支給額の決定に関して、今回の購入額に過不足が発生した場合は、委任者との間で清算することに同

意します。

    ６年 １月 ４日

      〒１５０－０００２         電話番号 ０３－３４６３－１２３４

  住  所 渋谷区渋谷６－６－６          事業者指定番号 １２３４５６７８９０

名  称 株式会社 福祉用具販売            担当（  渋谷 販売員   ）

代表者名 代表取締役 渋谷 代表

委 任 者

（被保険者）

〒１５０－８０１０

被保険者番号 0 0 0 ０ ０ ０ ０ ０ ０ １

個人番号

 住 所 渋谷区宇田川町１－１

 氏 名  介護 太郎           電話番号 ０３－３４６３－１２１１

受

任

額
欄

①  既に委任者が購入している介護保険の福祉用具購入額 ０円

②  今回購入の総額 ３０，０００円

③  ②のうち、介護保険の対象となる額 ３０，０００円

④

③のうち、介護保険分の自己負担相当となる額

３，０００円

Ａ ①が１０万円以上の場合         ：③

Ｂ
（① ＋③）が１０万円以下の場合 （Ａ以外）：

③－(③× 0.9 (0.7、0.8 又は 0.9) ⇒１円未満切り捨て）

Ｃ

（① ＋③）が１０万円を超える場合（Ａ以外）：

（（①＋③）－１０万)＋（１０万－①）－

（（１０万－①）× 0.9 (0.7、0.8 又は 0.9) ⇒１円未満切り捨て）

⑤ 委任者から領収する金額        ： （②－③）＋④ ３，０００円

⑥ 委任者から受任し、区へ申請する金額  ：  ③－④ ２７，０００円

振
込
依
頼
口
座
欄

銀  行

渋谷区  信用金庫

信用組合

支 店

渋谷  出張所

本 店

種 目 口 座 番 号

1 普通預金

2 当座預金
０ ０ １ ２ ３ ４ ５

金融機関コード 店舗コード

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

フリガナ ｶ） ﾌｸｼﾖｳｸﾞﾊﾝﾊﾞｲ ﾀﾞｲﾋｮｳﾄﾘｼﾏﾘﾔｸ ｼﾌﾞﾔ ﾀﾞｲﾋｮｳ

口 座

名義人
（株） 福祉用具販売 代表取締役 渋谷 代表

利用者の負担割合証を

確認してご記入ください。